Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE/RS, através do Prefeito Municipal em

Exercício, Sr. Valmor Bottin, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso

IV, alínea “a”, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a

contratação da empresa BERTINATTO MÁQUINAS LTDA ME, inscrita no CNPJ

11.920.102/0001-41, localizada na Rua R. João Moreira Marciel, 3670 PAV.A, Porto

Alegre/RS, representada pelo Sr. NEURI BERTINATTO CPF: 589.382.490-34, para

fornecimento de materiais e serviços para 5ª revisão RETROESCAVADEIRA

MANITOU MBL-X900, ANO 2024, da Secretaria Municipal de Agricultura,

Abastecimento e Meio Ambiente. Valor total: R$ 18.988,14 (dezoito mil, novecentos

e oitenta e oito reais com quatorze centavos).

São Jorge/RS, 14 de janeiro de 2026.

Valmor Bottin

Prefeito Municipal em Exercício